
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° N° 00067/2020 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00007/2020 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00007/2020 - PMBEX

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N°00067/2020 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR

INTERMÉDIO DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E
FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E
ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.489.679/0001-85,
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL, CONFORME
DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO, NA FORMA

ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n°08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, rf 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-330,

representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de

identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF rf 057.472.764-76, residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422,

Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e

de outro lado, a empresa FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ:
04.489.679/0001-85, com sede à Rua Deputado Odon Bezerra, n° 184, Sala E-316, bairro Centro, João Pessoa-

PB, CEP: 58.020-500, doravante denominada CONTRATADA, representado neste ato pelo(a) Sr(a) Dalci

Furtado Lima, inscrito no CPF sob n° 005.226.784-91 e RG: 2239345 SSP/PE, doravante denominado

simplesmente de CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00007/2020 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja
vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-á pela Lei
Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas Quarta e Sétima do

contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda manifestada
pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, uma vez que a requerente justifica o presente
processo ''Todos os beneficiários do programa Bolsa Família estão inscritos no Cadastro Único para
Programas Sociais do governo federal O Cadastro Único reúne informações sobre as famílias de baixa renda
- aquelas com renda mensal de até meio salário mínimo por pessoa Sobre cada um de seus integrantes e
sobre condições dos domicílios onde moram. Isso permite ao governo conhecer as reais condições de dívida
da população. As informações são essenciais na hora de selecionar as famílias para o Programa Bolsa
Família (PBF). E importante entender, porém, que o público cadastrado é maior que o público do Bolsa
Família, pois estão incluídas no Cadastro Único famílias com renda superior à renda máxima definida para
acesso ao PBF. Além disso, outros programas, inclusive de estados e municípios, utilizam os dados do
Cadastro Único. Cada programa tem seus próprios critérios e seleciona, com base neles, as famílias no
Cadastro Único. O município é o responsável pelo cadastramento e pela atualização dos dados das famílias.
Com base nesses dados, é feita a concessão de benefícios do programa Bolsa Família, de forma impessoal e
automatizada. Por isso, as informações do Cadastro Único devem estar sempre atualizadas.'', acrescentando
ainda que, " Diante do exposto, informamos a necessidade de renovação de contrato do referido imóvel, para
que possamos das continuidade aos serviços realizados por esta Pasta

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de acordo
com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. De acordo com os valores dos índices acumulados (IGP-M) no
período e calculado através do site do Banco Central do Brasil o percentual de reajuste de locação do imóvel é

Página 1 de 2



PRErÈlTUn/ DA CIDADE

MmEuic
t ^ ' -- TiiTfmiífiíiiítiimiiiriiíiMfiiíiíiw^^^ riTríTTiiTrTOiiiiiMiti«iii<iiMiíiwwyíifriii¥fiiwiiiiMiiiniiii'i'''''TrT^'^'^i

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° N° 00067/2020 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00007/2020 - PMBEX

de 27,36%, o que perfaz o valor de R$ 9.552,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E CINQÜENTA E DOIS

REAIS). Todavia, em negociação com a parte CONTRATADA, obteve-se redução para o percentual de 15%,

o que perfaz o valor de R$8.625,00 (OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS), o que gera uma

economia de R$ 927,00 (NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS) mensais, e R$ 11.124,00 (ONZE MIL

CENTO E VINTE E QUATRO REAIS) anual. Dessa forma, passando o valor contratual mensal de R$

7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) para R$8.625,00 (OITO MIL SEISCENTOS E VINTE E

CINCO REAIS), e o valor total do contrato, de R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) para R$ 103.500,00

(CENTO E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS).
Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de acordo com o

artigo 65,1, "b" e §1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado por mais 12 (DOZE)
meses, passando a vigência do contrato de 10 DE ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2021 para 10 DE

ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2022, perfazendo o prazo total de 24 (VINTE E QUATRO) meses,

considerados da data inicial da assinatura do referido instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em pleno vigor,
todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um

só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

A
BAYEUX-PB, de de 2021.

kmãti
LUCIENE;

Àc.J (k/^ ■
 ANDRADE GOMES MARTTINHO

PREFEITA CONSTITUCION

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYE

CNPJ N° 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRA
CNPJ: 04.489.679/0001-85

DALCl FURTADO LIMA,

CPF: N" 005.226.784-91

RG: 2239345 SSP/PE

CONTRATADA

TDA

TESTEMUNHAS:

ii. ^Qo—
Nome:

CPFn°: JJ-

Identidade n°: ^ 6\0 AA9(

. lUtt íüÇwtlerTp
Nome:

CPF n°: -(lO.ífM -
Identidade n°:

Página 2 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO A AVENIDA LIBERDADE, N° 3682-
B, CENTRO, BAYEUX-PB, PARA FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO,
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E A SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL - SETRAS.
PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00007/2020 -
PMBEX; PROCESSO LICITATÒRIO N° 00045/2020 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.

CONTRATADO: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO
LTDA, CNPJ: 04.489.679/0001-85

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: DE 10/04/2021 A 10/04/2022
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, PASSANDO DE 10 DE ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2021 para 10
DE ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2022, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL
DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA
ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

O VALOR DE REAJUSTE CONTRATUAL MENSAL DE R$ 7.500,00 PASSA

PARA R$8.625,00 E O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE RS 90.000,00 PARA

R$ 103.500,00.



Diário Oficiai João Pessoa - Sábado, 24 de Abril de 2021 47

instrumento conlnitual e lui legislação peninente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Soledade c: CT N"00I 18/20I8 - Mimozza Construção Ltda - ME - CNPJ: 10.291.098/0001-37 - Res

cindido- unilateralmenie pelo contratante. ASSINATURA: 15.04.21

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

LICITAÇÃO
PREFEITLRA Mb.NICIPAL DE MOGEIRO

ANTSO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENXIAL N" 00027/2021
D Prcgocirü Oficial comunica o adiamento üo Pregão Presencial n" U0U27/2U21, para o dia 18 de Maio
dc 2021 às 08:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Av. Presidente João Pessoa, 47 - Centro
- .Mogeiro - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.
Telefone; (83 ) 326610.33. E-mail; liciracanmogeirofaniol.coiTi.br.
Rctificução do Edital 00001/2021 no seu termo de referência.

Mogeiro - PB, 22 de Abn) de 2021
FL.AVIANO CLEBSON ARAÚJO

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
Bayeux

EXTRATOS

PRKEEnT RA MU.NTCTP.AL DE BAVEUX

. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

f EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITI\'Ü AO CONTRATO ADMiNlSTRATi\'ü N" 00007/2020

- PMBEX

\ OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À .AVENIDA LIBERDADE. N" 3682-B, CENTRO.
lBAYEU\-rB.rAR.A FUNCIONAMENTO DO CADASTRO ÚNICO. PROGRAM.ABOLSA FAMIlJ.A

í: A SEDE DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL - SETRAS.
PROCEDIMENTO LICITATÕRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00007/2020 - PMBEX; PRO-

. CESSO LICIT.ATÒRIO N" 00045/2020 - PMBEX
jcONTR.ATANTE.: PREFEITURA MUNTCIPAL DE BAYEUX.
'CONTRATADO: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ:
04.489.679/0001-85.

i ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR .MAIS 12 (DOZE) MESES
\'IC,ÈNCTA: de i0./04'202l A 10/047022

f ADITT\/0 DE ACRÉSCIMO DE PR AZO DE CONTR.ATO POR MAÍS 12 (DOZE) MESES, PASSANDO
DE 10 DE ABRIL DE 2021 AlO DE ABRIL DE 2021 PARA 10 DE ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL

DE 2022. PERF.AZENDOO PR.\ZO TOTAL DE 24 (\ INTE E QUATRO) MESES, CONSIDERADOS
)da D.ATA INICI.AL DA assinatura DO REFERIDO INSTRUMENTO.
M) \'ALOR DE REAJUSTE CONTRATUAL MENSAL DE RS 7.500.00 PASSA PARA RS 8.625,00 E

:>R TOTAL DO CONTR.ATO DE RS 90.000.00 PARA RS 103.500.00.

EXTRATO DE CO.NTR.-\TO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRaTD^Ü N" 000096/202 1-FMS-PMBEX

£  ';ET0; R FGISTRO de PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO
f^MPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDÍCANJENTOS PSICOTR ÓPTCOS.
PARA.ATRNDF.RAS NECESSIDADES DASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE DF. B.AYHUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00()2U/202() - FMS - PMBEX PROCESSO AD-
MIKISTRATr\'0 00095/2020 - FMS - PMBEX

DCtTAÇÀO: N.ATUREZA DA DESPESA: 3390.30- MATERIAL DE CONSUMO
2.151-KUNDOMUNICIPALDLSAÚDE-FMS 10.301.30242108 - MANUTENÇÃO DO PROGRA
MA ATENÇÃO BÁSICA - PAB; 10.302.3025 2096 - MANUTENÇÃO DF. ATRNÇÃO PSICOSSO-
CIAL - CAPS: 10.302.3025 2167 - AÇÕES DE SAÚDE AMBUL ATORIAL E HOSP. MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC: 10. 302.3025 2184 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE PRONTO
.ATENDIMENTO-UPA 10,303 3024 2097-MANUTENÇÃODEASSISTÊNCÍAFARMACÊUTICA
VIGÈNCl.-X: DE 21 DE ABRIL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DC 2021.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - CNPJ
N'-08.924.581,0004-02

C0NTRATAD(9: DROGAFONTELTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26

VALOR ESTIMADO: RS 92.320,00 (NOVENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E VINTE REAIS)

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

COMISSÃO DE PREGÃO

.AMSO DE ERRAT.A

PREGÃO PRESENCIAI. SRP N® 0016/2021 - PMBV
No edital publicado no dia 12 de .^bril de 2021, que tem por obieto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTR.ATAÇ.ÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE INSU-

MOS. MANTERIAL MÉDICO E HOSPITAL.ARES. DESTINADOS A.ATENDERAS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA-PB. onde se Lê: Data da reunião:
16 de abril de 2021, Lcia-sc corretamente: Datu da Reunião 28 de abril de 2021.

Boa Ventura - PB, 22 de Abril de 2021.
LÍVIA MONIELV DE ALIVIEIDA DEOD.^TO

Pregoeira Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA MtNTURA

HtA EMÍLIA LEITE - N" 05
COMISSÃO DE PREGÃO

AMSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL.SRP 0014/2021 - PMBV

O Município de Boa Venmra/PB. através da sua Pregoeira Oficial, toma público que ficara REM.AR-
C.ADA. para às Ü8h30niin (horário local) do dia 05 dc maio de 2021. objetivando a REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NU FORNECIMENTO PAR
CELADA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL E A SERVIÇO
DO MUNICÍPIO DE BOA VENTUR.A-PB, por alterações no edital. A se.ssão pública será realizada
na sala de reuniòe.s no anexo do Prédio da Prefeitura de Boa Venliira, localizada a Rua Cmilia Leite, n°
05, Centro. Boa Ventura - PB. Cópia do Edital e seus ane.xos poderão ser adquirido e.xcUisivamenle e
gratuitamente pelo site www.boaventura.pb.gov,br ou por e-mail (licitacaopmboaventura2(^gmail.coni),
a partir da publicação dcsic aviso.

Boa Ventura - PB. 22 de .Abril de 2021.

LÍVIA MONIELV DE ALMEIDA DEOD.ATO

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Monte Horebe

LICITAÇÕES
PREFEITUR.A MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n" DV00003/2021. OBJETO: DISPENSA DE POR VALOR PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS. DE FORMA
URGENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO
MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE -PB, CONFORME SOLICITAÇÃO. RTNDAMENTO LEGAL:
Art. 24, inciso II. da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações. .AUTORIZ.AÇÂO; Secretaria de Saúde.
RATIFICAÇ.ÃO: Prefeito, em 18/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

DISPENSA N" DV00003/2021

Nos lenno.s da norma visente e obstír\ado o disposto no respectivo processo, que objetiva: DISPENSA
DE POR VALOR PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOI^ECIMENTO DE MEDICA
MENTOS, DE FORMA URGENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POPU

LAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE -PB, CONFORME SOLICITAÇÃO;
DESIGNO as sen*idoras Mayara Celly Tavares Nogueira. Secretária, como Gestora: e Maria Lauana
Dias Ferreira, Assistente Social - Coordenadora Nasf, pai-a Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa
dc Licitação n" DVOÜ003/202I, especialmente para acompanliar c fiscalizar a execução do referido
contrato, re.spectivaineiiie.

Monte Horebe - PB. 18 de Março de 2021
MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

PREFEITURA ISaUNICIFAL DE MONTE HOREBE

RATIFICAÇÃO EAD.IUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVÜUU0.3/2U21

Nus lermos dos elementos comitanlcs da respectiva Exposição dc Motivos que instruiu processo c obser
vado o parecer da A.sse.ssoria Jurídica, referenle a Dispensa de Licitação n" DVOnon3/2021. que objetiva:
DISPENSA DF POR VALOR PARA CONTRATAC.ÃO DF FMPRFSA PARA FORNECIMENTO DE
MEDICAMENTOS, DF. FORMA URGF.NTF DESTINADOS A ATENDER AS NFCFSSIDADF.S
DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE -PB, CONFORME SOLICI
TAÇÃO; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objeto a: PEREIRA DIAS &
C.AVALCANTE LTDA - ME - RS 17.654,46.

Monce Horebe - PB, 18 de Março de 2021
MARCOS ERON NOGUEÍR.A

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: DISPENSA DE POR VALOR PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI
MENTO DE MEDICAMENTOS. DE FORMA URGENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECES-

SID.ADES DAPOPULAÇÀO CARENTE DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE-PB. CONFORME
SOLICITAÇÃO. FU*NDAME.NTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n^' DV0nfiO3/2t)2I. DOTAÇÃO:
Recursos Proprios do Município de Monte ITorebe: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.3011.2023
MANUTENÇÃO DAS .ATIVIDADES DA S ECRETARIA DE SAÚDE 10.302.3011.2026 MANUT. DA
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS 13.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301 ..3011.2022
MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICADO MUNICÍPIO 10.301.3011.2024 MANUTENÇÃO



ANO 42 N"070 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX-PB -23 DE ABRIL DE 2021 www bayeux pb gov br 2

Portanan® 586/2021.

6ayeux-F ,05 de sbfiíííe 2021.

A Prefeita Con&tiUiòcnai de 8a/^x. Eeiado ds Paraida. no u$ú de suas
aindutçôôs iessis confehdaa petos ari. 37. ínosos t s tl da Constituição Federai,
art. 45, írsDso H o Vi da Orpánlcâ do Município e (temais leis Muntdpais
peftir>ente9 ao funciooíUismo pó&iico muniopal da cidade de Bsyeux.

RESOLVH:

ArLI" Nomear CEtíDtANE OA SILVA SOUZA para ocupar cargo de provimenío
en commsáo de SeCRETAHIO OA SmE AÍRTON CIRAULO DA SECRETAmA

DE EDUCAÇAO do Munici(»c da Bayeux

exiQir os tíocumentí^Art 2^ Compete à dutendade antes de

mdicadcâ na let Orgâr^ do Munícipto.

Parágrafo LInIco: Provado que foram omitidas infemiaçôes
sít^. o ato de posse será nuto,

Art y Este (xxlana entra vn ylgt^ na data (te ̂  puOtrcaçâo. revogados as

Regtetra<ae, PubMc|ua»s« « Cumi^a^a.

ClENE ANOR^ (.
Prefeita C(»iatítucionaI do Município c Bayeux

Poiianan»8«5ffi02i.

Bayeux^^S. 05 «s «bnt d« 2021.

A PreWffl Conititucional <Ja ttoyaux. Estado dd faraiba, no uso de suas
atnbuiçÕBS tegais confias petas art. 37, Itiòâos I 6 O da Coosíííütçào Fsdsfai,
ait 45, inciso !1 s VI. da L« Oigànica do Munioipto e damas Leis Municipa»
pertinentes ao íancionaiismo público munidpal da odade da Bsjwu*.

RESOLVE:

A(t1» Nomear MARIA EDUARDA DE OUVSRA SOUZA paia oct^r camo de
provimento em comissão de SECRETARIO DA CrECHE JAIME C^TANO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇAO do Murucipio de Bayeux,

Ait T Compete à eutoridade antes de efetivar a p£»s« as^r (b documentos
s na Lei Orgânica do Mtiniciixa

Partarafo Único; Provarto que fcrwn omílsdaa infomiaçôes indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3" Esta portaria entra em vigor na data de sua putjircaçâo. revogados as

Registms», >NibNqiM.<e « Cumpni^a.

Preieíts CoratHucional do

Port3n8ir'9C3«021,

Bsq«u*-P8,23 de «ifii d» 2021

A Prefeita ConaiHist«tal de Bsyev*. Estar» «a Paraíba, no uso da suas
«tfeuíçses tegws eonfertds» pstosKt. 37, tncisí» I«II da CoiwtiyçâoEedei»!,
art 45. inciso II a VI. da Lei Orgânica do Munieipio a demais Leis Hunicipat»

pertinentes 30 (uncamatismo púbtoj nwiw^ da cdafe da Ba^

RESOLVE:

Artl' Exonerar NELSON m OLIVEIRA SOARES, dos cargos de provimeteo
em comwâo da SECSBTÃRK) DE SAi^E e de PRESIDENTE 00 FUNDO
MUNIOT/U. DE SAÚCffi tio fâunteipto de Baysus

Art 2* Esta portana entra ent vigor na das de st» pubScaçâo, isva^dos BS
rjiqws^íes em contrá.»

Regiatree», Pul)giqiM.M e Cumprieite.

Opo&fiíS
PrafeitaCsnatítUGjonai

i

Porfetian^Simíai

Bay««.P8.23 de Abril de 2021,

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba, na uso de suas
aWbuiçôe» isga» conferidas pelos art 37, liretso» I e II da Constituição Federal,
«tt. 45, Inciso II e VI. da Lei Orgânica do Município e demais Leis Munkápait
peitnenlas ao fenctonaSsmo público municipal da ctíade tfe Bayeu*

RESOLVE:

ArL1« Nomear ADRIANO DA SILVA NACIMENTO. SECRETÁRIO DE
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL para responder cumutativamenís pelas lunçôes

de SECHETÂroO DE SAÚDE, e PRESIDENTE 00 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE coníontamertte com LUCIEHE ANWÍAOB SOMES MARTINHO da
Município de Bayeux.

Art r Esls poiiarra entia «m vigor na data de sua publicação, revogados as
disposiçSes em conlrfeá

Registre-se. Publique-se « Cumpra-se,

./I

LútlÉNE ÁNDRAM GOMES (
Prefeita Constitucional do Município da Bayeux

h "yvixf

Portaria n= 9060021.

Bay«w-PB, 23 de Abnl de 2021,

A Prefeita Constituaonal rle Bayeox, Estar» da Paraíba, no uso de suas
atríbuiçiaes tegsis conferidas pelos art, 37. Incisos I s II táa CojisBtuiçâo Ferfetal,
art. 45. inciso I! e VI. da Lei Orgânica ráo Munreipto e demais Leis Municipais
pertinentes ao (imcionaSsmo público municipal da radade de Bayeu*.

RESOLVE:

Aiti» Nomear MARIA SALETE OA LUZ BATISTA DO NASCIMENTO.

SECRETÁRIA OA FAZENDA psrs ra^nder cumulativamem® cteto fun?^
de SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, do Mutitópio de 8aye«(.

Art 2* Esta portana enPa em vigor na data de sta publicaçSo, revogados as
dwjosiçâes em contrário.

Res!stre-S8, Publique-se » Cumpra-ee.

U-u.AiXj-^ fíPruK,) -<■(-*> •
ÍUCIeInE ANDRADE GOME? MARTINHO

Pitefelta Constitucional do Murticipla da Bayeux

LICITAÇÃO
E.STAD(> DA PAHaIR.A

1'REFT.n URA MIMCIPAI. DE BAVEUX

CdMLSS.ÀO Pl.RMA.\EM E DE LICIT AÇÃO

EX IRATO DE PKORROCAÇ.ÃO DE CONTRATO

ADníVd .AO (.■ONTR.ATtlEXTRA IO UO PRÍiMEIRO i ERMO
AI>MINI.SrR..\TIVt) 21)2(1 PMRE.X
OBÍFITl- I.OCACrÃO Dff IM VÍI, smiAlXT A AVENID-A IIBERDADE. mi-
U. CENTRO. IIAYLL.X-FB. I'.\RA R;,N(.TONAMENTO bo CADASTRO ÚNiai,
FRCKÍRAMA BOl.SA FAMÍIJ.A I-. A SEDII DA SECRfiTARI.A DL TRAHAUIO H
AC.ÁO SOCIAL SFTRAS.
«OCEDIMBKTO I.ICITAT RIO. DISPENSA DE 1,101 A<,:.ÁO N» «M077282O
1'Mlil.X; PROCliSSO lICrTAT RIO N" (KKMSISOJO PMBEX
CONTRATANTE: PREFtmjRA MUNICIPAL DE BAYEUX,
COKTRATALX.). RíRTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMtNISTRAÇÍ.ÂO'
LI DA. CNPL 04 .IKU.r.ro.ptXH-ltl.
.ADITIVO Dl: PRDRRiXÍ.ACÃO Dl. 1'R.AZO 1'OH M.AiS ÜIDfWli! .MKSF.S
VlCiÉNCIA: DE !U U4 :ii2í A Ut«4C032
ADITIVO DF ACRÉSCIMO DE PRA/0 DE CONTR.AIO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES, 1'ASSAMX) DE H1 í)t: ABRIi DE 2031 A 10 DE .ABRIL. DE 2021 PARA.
10 DE .ABftlE. DC 2021 A W DE ABRIL DE 2M2. PERF.AZENiXl O PRAZO
TOTAL DE 24 (VINTE í: OC.ATROl MESI..5 CON,SlDERftIX.>S DA D.ATA/
INK'IAL DA assinatura DO REFERIDO INSTRUMENTO I
O V,.\1,1)R DE RE.AJUSTIi CONTR.ATli.Al MENSAL Dl. RS 7.S*t.U« P.ASSA^
PARA RS «.«5.0U E O VAIjOR TOTAL IX) CONTRATO DK RS W.UdO.1» PARAr
RS IIÍ.V.UMI.ÍW,


